

PRODUKTSPEZIFIKATION



| | | |
|----------------------------|----------------------|--|
| Produktbezeichnung: | Topsi Spezial | |
| Art.-Nr.: | 50492 | 6,0 kg Eimer für 406,0 kg fertige Speise |
| | 50493 | 15,0 kg Eimer für 1015,0 kg fertige Speise |

Produktbeschreibung:

Topsi Spezial ist ein Streuwürzmittel, das seinen speziellen Würzcharakter durch edle Gewürze und Gemüsepulver erhält, die sehr harmonisch aufeinander abgestimmt sind. Stärke und Maltodextrin verbessern die Rieselfähigkeit. Durch seine optimale Komposition besitzt Topsi Spezial die Eigenschaft, den Eigengeschmack der Speisen zu heben und zugleich eine dezente Würzung zu bewirken.

Verwendungsmöglichkeiten:

Zum geschmacklichen Abrunden von Suppen, Saucen, Gemüsen, Fleischgerichten, Wurstwaren und Salaten. Topsi darf als Feingewürz in keiner Küche fehlen.

Zubereitung:

Topsi je nach Geschmack in die Speise geben und gut umrühren. Sofort löslich.

| | | | |
|-------------|--------|----------|-----------|
| Pulver | 15 g | 6,0 kg | 15,0 kg |
| Speise | 1,0 kg | 400,0 kg | 1000,0 kg |
| ergeben ca. | 1,0 kg | 406,0 kg | 1015,0 kg |

Zutaten:

Speisesalz, Maltodextrin, Zucker, Kartoffelstärke, Gemüsepulver (Zwiebel, Knoblauch, Meerrettich, Liebstöckel), aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Curcuma-Extrakt, Zwiebel-Extrakt, Pfeffer, Muskatnuss, Säuerungsmittel Citronensäure.

Produktmerkmale: oK, oF, oG, V, oR, oHG, J, oP, Lf, Gf, Pa, Hfr, okA, CC

oK ohne Kennzeichnung von Zusatzstoffen auf Speisekarten (§ 9 ZZuIV), oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, V vegan, oR ohne Rind, oHG ohne Huhn/Geflügel, J mit Jodsalz, oP ohne Palmöl, -fett, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Pa purinarm, Hfr hefefrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, CC Cook & Chill geeignet

Gebinde:

| Art.-Nr. | VP-EH | Menge | VK-EH | Inhalt | ergeben |
|----------|-------|-------|-------|--------|-----------|
| 50492 | EI | 1 | KG | 6,0 | 406,0 kg |
| 50493 | EI | 1 | KG | 15,0 | 1015,0 kg |

Nährwerte:

| | pro 100 g Pulver |
|-----------------------------|---------------------|
| Durchschnittlich enthalten: | |
| Brennwert | 777 kJ |
| | 183 kcal |
| Fett | 0 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g |
| Kohlenhydrate | 41 g |
| davon Zucker | 10 g |
| Eiweiß | 3,5 g |
| Salz | 50,3 g |

Mindesthaltbarkeit: Gut verschlossen bei trockener und kühler Lagerung 24 Monate.

Produktgruppe: 42A Feine Würzmittel

Rezeptur: 20451 vom 19.11.2014